

EXPEDIENTE: 2020-0-51

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES, SUMINISTRO DE INSTRUMENTAL PARA QUIROFANO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

OBJETO DEL CONTRATO:

El presente contrato tiene por objeto el suministro de instrumental quirúrgico para cirugía laparoscopia, cirugía otorrinolaringológica, cirugía de rinoplastia y microcirugía maxilofacial para el bloque quirúrgico del Hospital Universitario 12 de octubre

PRESCRIPCIONES TÉCNICAS GENERALES:

1. El instrumental será de acero inoxidable quirúrgico 18/10.
2. La empresa licitadora deberá presentar certificados de composición del instrumental, sin riesgo alergénico para níquel, zinc ni látex.
3. La empresa licitadora deberá aportar la posibilidad de marcar todo el instrumental con las siglas identificativas del Centro, a petición de éste sin coste añadido.
4. La empresa licitadora debe aportar acreditación de un sistema de contenedores homologados con posibilidad de filtro permanente integrado en el mismo, filtro desechable o reutilizable (indicar número de procesamientos).
5. Garantía mínima de 24 meses.
6. El material suministrado tendrá que cumplir las prescripciones mínimas exigibles del apartado siguiente. Si alguna de las características establecidas en las especificaciones técnicas determinara una marca o modelo exclusivo, éstas serán tomadas únicamente como orientación, no siendo excluyente el hecho de no ajustarse exactamente a las mismas.
7. Con objeto de facilitar el proceso de evaluación y selección deberá proporcionarse la máxima descripción, hojas de datos técnicos de producto (Product Data) e información que permita realizar una completa valoración de las diferentes ofertas presentadas. La falta de información, ausencia de hojas de datos de producto de los componentes ofertados o respuesta a las cuestiones técnicas planteadas que no pueda ser debidamente contrastada podrá ser motivo de que la oferta no sea valorada.

LOTE 1	ORDEN	ARTICULO DESCRIPCIÓN TÉCNICA
LOTE 1 CAJA LAPAROSCOPIA	1	CONTENEDOR PARA MATERIAL QX CON TAPA PERFORADA 580MMX 280MM X 130 MM Y CESTILLO PARA ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE
	2	VALVA DOYEN 5 50x85 mm 24cm 9 4/8"
	3	SEPARADOR EN S 11,0 mm
	4	SEPARADOR HEPATICO ABANICO 5 10 mm
	5	SEPARADOR DE UÑA retractor diametro de 4 a 5,0 mm
	6	SEPARADOR FARABEU 12 cm 4 4/8
	7	MANGOS BISTURI N.4 13,5 5 3/8"
	8	MANGO BISTURI N. 7 DE 16 A 16,5 cm 6 1/2"
	9	REGLA METALICA
	10	PINZAS DE DISECCION CON DIENTES 18 CM 7"
	11	PINZAS DE DISECCION SIN DIENTES 18 CM 1/4"
	12	ASPIRADOR SUCCION IRRIGACION PARA CONEXIÓN TERMINALES
	13	PINZA LAPAROSCOPIA DE ANGULO RECTO 90 ° SIN CREMALLERA 5,0
	14	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE ANGULO RECTO 90 SIN CREMALLERA
	15	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE ANGULO RECTO 90 SIN CREMALLERA
	16	PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE LARGA PLANA CON CREMALLERA 24mm
	17	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE PLANA
	18	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE PLANA
	19	PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE MEDIA PLANA 330 mm CON CREMALLERA
	20	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE MEDIA PLANA 330 mm
	21	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE MEDIA PLANA 330 mm
	22	PINZA LAPAROSCOPIA DISECTOR 90°
	23	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DISECTOR 90° SIN CREMALLERA
	24	VAINA PINZA LAPAROSCOPIA DISECTOR 90°
	25	PINZA LAPAROSCOPIA DE BABCOCK 420 mm atraumático
	26	MANGO DE CREMALLERA 420 mm atraumático PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE BABCOCK

LOTE 1	ORDEN	ARTICULO DESCRIPCIÓN TÉCNICA
LOTE 1 CAJA DE LAPAROSCOPIA	27	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE BABCOCK
	28	PORTA AGUJAS DE LAPAROSCOPIA DERECHA 330 mm 5.0 mm CON BOTON DE MANEJO EN LA PARTE SUPERIOR
	29	PORTA AGUJAS DE LAPAROSCOPIA IZQUIERDA DE 32 A 330mm 5,0 mm CON BOTON DE MANEJO EN LA PARTE SUPERIOR
	30	GANCHO MONOPOLAR DE LAPAROSCOPIA 90°
	31	CABLE DE LUZ UNIVERSAL COMPATIBLE CON TORRES DE LAPAROSCOPIA Y ÓPTICAS
	32	ÓPTICA DE LAPAROSCOPIA DE 0° UNIVERSAL COMPATIBLE CON TORRES DE LAPAROSCOPIA
	33	ÓPTICA DE LAPAROSCOPIA DE 30° UNIVERSAL COMPATIBLE CON TORRES DE LAPAROSCOPIA
	34	CABLE PARA MONOPOLAR
	35	GRIFO METALICO PARA CONEXIÓN LUER LOCK
	36	PORTA AGUJAS DE 16 CM 6'' 1/4
	37	PORTA AGUJAS DE 20 CM 8''
	38	PINZA DE ALLIS 19 CM 7 4/8
	39	PINZA DUVALDE 18 A 20 CM 7 7/8
	40	PINZA DISECTOR 18 CM A 23 CM 7''
	41	PINZA CRAWFORD 18 CM A 20 CM 7''
	42	PINZA CRILLE 14 CM 6 1/4
	43	PINZA MOSQUITO CURVO 12 A 12,5 CM 7''
	44	CLAN INTESTINAL RECTO DE 20 A 23 CM 8 2/8''
	45	TIJERA DE MAYO RECTA DE 15 A 17 CM 6 3/4
	46	TIJERA DE MAYO CURVA DE 15 A 17 CM 6 3/4
	47	TIJERA DE MAYO RECTA LARGA 23 CM 9''
	48	TIJERA DE MEZEMBAU LARGA DE 20 A 23 CM 9''
	49	TIJERA DE MEZEMBAU CORTA 18 CM 7''

LOTE 2	ORDEN	ARTICULO DESCRIPCIÓN TÉCNICA
LOTE 2 CAJA ORL ENDOSCOPIA	1	CONTENEDOR PARA MATERIAL CON TAPA PERFORADA 57,5 X 27,5 X 10 MM PARA ESTERILIZACIÓN EN AUTOCLAVE CON CESTILLO
	2	MARTILLO DE METAL DE COTTLE MODELO MEDIANO DE 26 MM, LONGITUD DE 18,5 A 21 CM
	3	ESCOPLO DE COTTLE, PLANO, GRADUADO, RECTO, ANCHURA DE 4 MM, LONGITUD DE 18 A 19,5 CM
	4	ESCOPLO DE COTTLE, PLANO, GRADUADO, RECTO, ANCHURA DE 7 MM, LONGITUD DE 18 A 18,5 CM
	5	ESCOPLO DE KILLIAN-CLAUS CON HENDIDURA (ES EN FORMA DE BAYONETA "GUBIA"), LONGITUD 16 CM A 19 CM
	6	TIJERAS DE FOMON, SUPERFICIE CURVADA, DELGADAS, LONGITUD ÚTIL 6,5 CM A 13,5 CM
	7	TIJERAS ANGULADAS DE WALTER LONGITUD DE 9,5 A 15 CM
	8	TIJERAS DE METZEMBAUM CURVADAS, LONGITUD DE 14 A 14,5 CM
	9	TIJERAS DE MAYO CURVADAS, LONGITUD DE 14 A 15 CM
	10	PORTAGUJAS DE HEGAR, DELGADO, LONGITUD DE 18 CM, MANDÍBULAS DE CARBURO DE TUNGSTENO
	11	PINZAS HEMOSTÁTICAS DE HALSTEAD "MOSQUITO" CURVADAS SIN DIENTES LONGITUD DE 12 A 12,5 CM
	12	PINZAS DE ADSON, ESTRIADAS, SIN DIENTES, LONGITUD 12 CM
	13	PINZA DE BAYONETA DE LUCAE, LONGITUD DE 14 A 14,5 CM, ESTRIADAS, SIN DIENTES
	14	MANGO DE BISTURÍ, LONGITUD 12,5 CM, PARA HOJAS DE NUMERO 10 A 15
	15	ESCUDELLA METÁLICA 60 CC
	16	RASPADOR DOBLE DE COTTEL PARA DESPRENDER EL PERIOSTIO DE LA BASE LONGITUD DE 22,5 CM A 23,5 CM
	17	ELEVADOR DOBLE DE MASING, GRADUADO, CORTANTE Y ROMO, LONGITUD DE 20 A 22,5 CM
	18	ELEVADOR DE ASPIRACIÓN DE FREER, LONGITUD DE 18 A 19 CM
	19	ELEVADOR DOBLE DE HOWARTH, CORTANTE Y ROMO, LONGITUD 21 A 21,5 CM
	20	ELEVADOR DE ASPIRACIÓN DE GUILLEN/ CASTELNUOVO CON MANDRIL, LONGITUD DE 20 A 21 CM, PUNTA PLANA DE 5X1,8 MM, APERTURA LATERAL DE ASPIRACIÓN, FORMA DE BAYONETA, CON PLACA DE AGARRE
	21	PINZAS PARA SEPTO BRÜNINGS-LUC, TAMAÑO 1, LONGITUD ÚTIL 11 CM
	22	PINZAS PARA SEPTO BRÜNINGS-LUC, TAMAÑO 2, LONGITUD ÚTIL 11 CM
	23	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD de 13 a 15 CM, LONGITUD DE LA HOJA DE 30 A 35 MM
	24	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE 13 A 15 CM, LONGITUD DE LA HOJA de 50 a 55 MM
	25	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE 13 A 15 CM, LONGITUD DE LA HOJA 75 MM

LOTE 2	ORDEN	ARTICULO DESCRIPCIÓN TÉCNICA
LOTE 2 CAJA ORL ENDOSCOPIA	26	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE 13 A 15 CM, LONGITUD DE LA HOJA 90 MM
	27	PINZAS NAALES RECTAS CORTE COMPLETO, MODELO DELGADO, CON MANDÍBULAS PLANAS, TAMAÑO DE CORTE 3X4 MM, LONGITUD ÚTIL DE 12 A 13 CM
	28	PINZAS NAALES RECTAS CONCHOTOMO CORTE COMPLETO, MODELO DELGADO, CON MANDÍBULAS PLANAS, TAMAÑO DE CORTE 1,25 X5 MM, LONGITUD ÚTIL DE 12 A 14 CM
	29	PINZAS NAALES, CURVADAS 45° HACIA ARRIBA, CORTE COMPLETO, MODELO DELGADO, CON MANDÍBULAS PLANAS, TAMAÑO DE CORTE DE 3X4 MM, LONGITUD ÚTIL DE 11 A 12,5 CM
	30	TIJERAS NAALES ENDOSCÓPICAS RECTAS, CON CONEXIÓN PARA LIMPIEZA Y LONGITUD ÚTIL DE 13 A 13,5 CM
	31	TIJERAS NAALES ENDOSCÓPICAS CURVAS A LA DERECHA, CON CONEXIÓN PARA LIMPIEZA Y LONGITUD ÚTIL 13 A 13,5 CM
	32	TIJERAS NAALES ENDOSCÓPICAS CURVAS A LA IZQUIERDA, CON CONEXIÓN PARA LIMPIEZA Y LONGITUD ÚTIL 13 A 13,5 CM
	33	PINZAS SACABOCADO DE ANTRO DE STAMMBERGER, CORTE RETRÓGRADO, VAINA GIRATORIA 360°, CON TORNILLO DE FIJACIÓN, DESMONTABLE, LONGITUD ÚTIL DE 10 CM.
	34	PINZAS SACABOCADO DE ANTRO DE STAMMBERGER MODELO PEQUEÑO Y DELGADO PARA NIÑOS, CORTE RETRÓGRADO, VAINA GIRATORIA 360°, CON TORNILLO DE FIJACIÓN, DESMONTABLE, LONGITUD ÚTIL DE 10 CM.
	35	PINZAS SACABOCADOS DE KERRISON, DESMONTABLES, FIJAS, CORTE ANTERÓGRADO, TAMAÑO 3 MM, LONGITUD ÚTIL 17 A 18 CM
	36	PINZAS SACABOCADOS DE KERRISON, DESMONTABLES, FIJAS, CORTE ANTERÓGRADO, TAMAÑO 4 MM, LONGITUD ÚTIL 17 A 18 CM
	37	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY RECTAS, TAMAÑO 0, LONGITUD ÚTIL 11 CM A 12 CM
	38	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY RECTAS, TAMAÑO 1, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM
	39	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY RECTAS, TAMAÑO 2, LONGITUD ÚTIL DE 11 A 12 CM
	40	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 45° HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 0
	41	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 45° HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 1
	42	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 45° HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 2
	43	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 90° HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 3 MM
	44	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 90° HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 3,5 MM
	45	LEGRA PARA SENOS MAXILARES, CORTE ANTERÓGRADO, ACODADA 35°, LONGITUD DE 19 A 22 CM ÚTIL, PEQUEÑA
	46	LEGRA PARA SENOS MAXILARES, CORTE ANTERÓGRADO, ACODADA 35°, LONGITUD 19 A 22 CM ÚTIL, GRANDE
	47	SONDA DOBLE ABOTONADA PARA SENOS FRONTALES DE KUHN AMBOS LADOS CURVADOS 77° Y 90° CON UN EXTREMO EN FORMA DE Sonda RECTO Y OTRO CURVADO HACIA DENTRO, LONGITUD DE 19 A 22 CM
	48	LEGRA PARA SENOS FRONTALES DE KUHN-BOLGER CURVADA 90°, OVALADA, CORTE ANTERÓGRADO, PEQUEÑA DE DIÁMETRO DE CUCHARA, LONGITUD DE 19 CM
	49	LEGRA PARA SENOS FRONTALES DE KUHN-BOLGER CON ACODAMIENTO A 90° ALARGADO, OVALADA, CORTE ANTERÓGRADO, PEQUEÑA DE DIÁMETRO DE CUCHARA, LONGITUD 19 CM
	50	ASPIRADOR/TUBO DE IRRIGACIÓN DE V EICKEN, LUER-LOCK, CURVADOS, DE 15 CM DE LONGITUD Y LARGA CURVADURA, DE 3 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR
	51	ASPIRADOR/TUBO DE IRRIGACIÓN DE V EICKEN, LUER-LOCK, CURVADOS, DE 15 CM DE LONGITUD Y LARGA CURVADURA, DE 4 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR

LOTE 3	ORDEN	ARTICULO DESCRIPCIÓN TÉCNICA
LOTE 3 CAJA DE RINOPLASTIA	1	CONTENEDOR PARA ESTERILIZACION DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO METALICO CON TAPA PERFORADA 120MM 285X280X135 CON CESTILLO PARA ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE
	2	PERISTOTOMO HOWARTH, AGUDO / ROMO, 215 mm, 8 1/2"
	3	PERISTOTOMO JOSEPH, 16 a 16,5 CM DE 4MM A 5 MM ANCHURA
	4	SEPARADOR KÖNIG, 15 A 18 CM, 7"
	5	OSTEOTOMO CINELLI 16MM 160MM
	6	OSTEOTOMO CINELLI 10MM 160MM
	7	OSTEOTOMO CINELLI 14MM 160MM
	8	ESPECULO NASAL KILLIAN 36 A 40 MM 13-16 CM
	9	GANCHO NASAL FOMON 145MM X 16 CM
	10	PERISTOTOMO FREER, 185 mm, 7 1/4" X 18 CM
	11	SIERRA NASAL JOSEPH CURVATURA DERECHA. DE 17 Y 19 CM
	12	SIERRA NASAL JOSEPH CURVATURA IZQUIERDA DE 17 A 19 CM
	13	CINCEL COTTLE, 4MM, de 18 cm a 19 cm, 7"
	14	OSTEOTOMO CON FORMA DE COLA DE PEZ de COTTLE, 8MM a 9 mm 18cm"
	15	CUCHILLO CON LAMINA BALLENGER 5MM
	16	TIJERA NASAL FOMON, CURVA, ROMA / ROMA, de 13 cm a 14,5 cm, 3/4"
	17	CUCHILLO NASAL CONVERSE ABOTONADO 15 CM
	18	CINCEL OSTEOTOMIA LATERAL IZQUIERDO DE 17,5 A 18 CM
	19	CINCEL OSTEOTOMIA LATERAL DERECHO DE 17,5 A 18 CM.
	20	TIJERA DE 16 A 18 CM ACODADA EN LA PUNTA
	21	TIJERA NASAL de FOMON, CURVA, 5 1/4" DE 13 CM
	22	GUBIA PARA SEPTOPLASTIA KILLIAN 170MM DE 16 CM
	23	ESPECULO NASAL KILLIAN DE 130 A 140 MM X 90
	24	ESPECULO NASAL KILLIAN DE 130 A 140 MM X DE 35 MM A 40 MM
	25	ESPECULO NASAL HARTMANN 14 a 15 cm
	26	CANULA IRRIGACION EICKEN 2,5MM 15 CM

LOTE 3	ORDEN	ARTICULO DESCRIPCIÓN TÉCNICA
LOTE 3 CAJA DE RINOPLASTIA	27	PINZA DE DISECCION PARA IRIS de GRAEFE, 100 mm, 4" DE 10,5 A 11 CM
	28	TIJERA DOBLE BISEL HOJA DENTADA DE 18CM A 19 CM AGUDA/AGUDA
	29	PINZA DE DISECCION de TRÖLTSCH, ANGULADO 6 3/4" DE 18 CM
	30	PERISTOTOMO, CURVADA A LA IZQUIERDA, 14 a 17 cm, 5 1/2"
	31	PERISTOTOMO, CURVADA A LA DERECHA, de 14 a 17 cm 5 1/2"
	32	LIMA PARA HUESOS JOSEPH, 16 CM 6 1/2"
	33	LIMA PARA HUESOS MALTZ, 18 CM, 7"
	34	LIMA CURVADA Y SERRADA 21 CM
	35	LIMA PARA HUESOS MILLER / LEWIS 18 CM
	36	CUCHARILLA PARA HUESOS de HEMMINGWAY, TERMINACION DOBLE, 17 A 18 CM, 6 3/4"
	37	MARTILLO, 140 A 145 GRAMOS DE 16,5 A 21 CM , 7 1/4"
	38	CINCEL FREER, 4MM, 160 mm, 6 1/4"
	39	CINCEL EASTMAN, 6MM, DE 19 CM A 20 CM , 7 1/2"
	40	OSTEOTOMO EAST- GRINSTED WARD, de 4 a 6 mm DE 18 A 20 CM DE 6" A 7"
	41	DISECTOR MAC DONALD, 19 CM, 7 1/4"

LOTE 4	ORDEN	ARTICULO DESCRIPCIÓN TÉCNICA
LOTE 4 CAJA DE MICROCIRUGIA MAXILOFACIAL	1	TIJERAS MICROCIRUGIA MICRO TIJERA DE PALA 12MM CON MANGO CILÍNDRICO DE 15 CM PUNTA CURVA ROMA
	2	DILATADORES MICROCIRUGIA MICRO PINZA CLÁSICA DILATACIÓN VASCULAR, RECTA 13,5 CM X 7 MM X 0.20 MM, PUNTA 8 MM.
	3	PINZAS MICROCIRUGIA PINZA BALANCE MANGO PLANO PUNTA ANGULADA 45° DIÁMETRO 0.30

OTROS REQUISITOS:

Se deberá indicar en la oferta la localización de la totalidad de las características establecidas en cada punto del Pliego Técnico, además de en la Oferta Técnica, en las fichas técnicas oficiales y/o catálogos y/o manuales técnicos del producto ofertado, de no ser así los aspectos no consignados no serán considerados o en caso de ser limitantes se considerará que el producto no cumple el PPT.

MUESTRAS SOLICITADAS PARA LA EVALUACIÓN DE LOS PRODUCTOS:

NO

- No obstante, y durante el período de evaluación técnica de los productos ofertados, se podrán solicitar más muestras en aquellos casos que se considere necesario, requisito imprescindible para poder valorar la calidad del producto.

OTROS

El presente pliego, así como el de Cláusulas Administrativas Particulares, será incorporado como parte del contrato.

Madrid, a 23 de octubre de 2019

LA SUPERVISORA UNIDAD BLOQUE QUIRURGICO R.G.



Fdo. Raquel HERAS FERNANDEZ

EXPEDIENTE: 2020-0-51

OBJETO: SUMINISTRO DE INSTRUMENTAL PARA QUIROFANO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	PRESUPUESTO					VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
			CANTIDAD	PRECIO S/ IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL		
1		CAJA DE LAPAROSCOPIA							
	1	CONTENEDOR PARA MATERIAL QX CON TAPA PERFORADA 580MMX 280MM X 130 MM Y CESTILLO PARA ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE	1	672,00 €	672,00 €	141,12 €	813,12 €	672,00 €	27001
	2	VALVA DOYEN 5 50x85 mm 24cm 9 4/8"	2	63,00 €	126,00 €	26,46 €	152,46 €	126,00 €	27001
	3	SEPARADOR EN S 11,0 mm	2	46,00 €	92,00 €	19,32 €	111,32 €	92,00 €	27001
	4	SEPARADOR HEPATICO ABANICO 5 10 mm	1	1.339,00 €	1.339,00 €	281,19 €	1.620,19 €	1.339,00 €	27001
	5	SEPARADOR DE UÑA retractor diametro de 4 a 5,0 mm	1	1.133,00 €	1.133,00 €	237,93 €	1.370,93 €	1.133,00 €	27001
	6	SEPARADOR FARABEUF 12 cm 4 4/8	2	11,00 €	22,00 €	4,62 €	26,62 €	22,00 €	27001
	7	MANGOS BISTURI N.4 13,5 5 3/8"	1	6,00 €	6,00 €	1,26 €	7,26 €	6,00 €	27001
	8	MANGO BISTURI N. 7 DE 16 A 16,5 cm 6 1/2"	1	10,00 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €	10,00 €	27001
	9	REGLA METALICA	1	9,00 €	9,00 €	1,89 €	10,89 €	9,00 €	27001
	10	PINZAS DE DISECCION CON DIENTES 18 CM 7'	2	12,00 €	24,00 €	5,04 €	29,04 €	24,00 €	27001
	11	PINZAS DE DISECCION SIN DIENTES 18 CM 1/4"	2	12,00 €	24,00 €	5,04 €	29,04 €	24,00 €	27001
	12	ASPIRADOR SUCCION IRRIGACION PARA CONEXIÓN TERMINALES	1	250,00 €	250,00 €	52,50 €	302,50 €	250,00 €	27001
	13	PINZA LAPAROSCOPIA DE ANGULO RECTO 90 ° SIN CREMALLERA 5,0	1	365,00 €	365,00 €	76,65 €	441,65 €	365,00 €	27001
	14	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE ANGULO RECRO 90 SIN CREMALLERA	1	181,00 €	181,00 €	38,01 €	219,01 €	181,00 €	27001
	15	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE ANGULO RECRO 90 SIN CREMALLERA	1	62,00 €	62,00 €	13,02 €	75,02 €	62,00 €	27001
	16	PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE LARGA PLANA CON CREMALLERA 24mm	2	300,00 €	600,00 €	126,00 €	726,00 €	600,00 €	27001
	17	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE PLANA	2	205,00 €	410,00 €	86,10 €	496,10 €	410,00 €	27001
	18	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE PLANA	2	71,00 €	142,00 €	29,82 €	171,82 €	142,00 €	27001
	19	PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE MEDIA PLANA 330 mm CON CREMALLERA	2	300,00 €	600,00 €	126,00 €	726,00 €	600,00 €	27001
	20	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE MEDIA PLANA 330 mm	2	205,00 €	410,00 €	86,10 €	496,10 €	410,00 €	27001
	21	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE AGARRE MEDIA PLANA 330 mm	2	71,00 €	142,00 €	29,82 €	171,82 €	142,00 €	27001

LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO SI IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
1	22	PINZA LAPAROSCOPIA DISECTOR 90º	1	300,00 €	300,00 €	63,00 €	363,00 €	300,00 €	27001
	23	MANGO PARA PINZA LAPAROSCOPIA DISECTOR 90º SIN CREMALLERA	1	181,00 €	181,00 €	38,01 €	219,01 €	181,00 €	27001
	24	VAINA PINZA LAPAROSCOPIA DISECTOR 90º	1	71,00 €	71,00 €	14,91 €	85,91 €	71,00 €	27001
	25	PINZA LAPAROSCOPIA DE BABCOCK 420 mm atraumatico	1	300,00 €	300,00 €	63,00 €	363,00 €	300,00 €	27001
	26	MANGO DE CREMALLERA 420 mm atraumático PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE BABCOCK	1	205,00 €	205,00 €	43,05 €	248,05 €	205,00 €	27001
	27	VAINA PARA PINZA LAPAROSCOPIA DE BABCOCK	1	71,00 €	71,00 €	14,91 €	85,91 €	71,00 €	27001
	28	PORTA AGUJAS DE LAPAROSCOPIA DERECHA 330 mm 5.0 mm CON BOTON DE MANEJO EN LA PARTE SUPERIOR	1	1.085,00 €	1.085,00 €	227,85 €	1.312,85 €	1.085,00 €	27001
	29	PORTA AGUJAS DE LAPAROSCOPIA IZQUIERDA DE 32 A 330mm 5,0 mm CON BOTON DE MANEJO EN LA PARTE SUPERIOR	1	1.085,00 €	1.085,00 €	227,85 €	1.312,85 €	1.085,00 €	27001
	30	GANCHO MONOPOLAR DE LAPAROSCOPIA 90º	1	209,00 €	209,00 €	43,89 €	252,89 €	209,00 €	27001
	31	CABLE DE LUZ UNIVERSAL COMPATIBLE CON TORRES DE LAPAROSCOPIA Y OPTICAS	1	352,00 €	352,00 €	73,92 €	425,92 €	352,00 €	27001
	32	OPTICA DE LAPAROSCOPIA DE 0º UNIVERSAL COMPATIBLE CON TORRES DE LAPAROSCOPIA	1	2.433,00 €	2.433,00 €	510,93 €	2.943,93 €	2.433,00 €	27001
	33	OPTICA DE LAPAROSCOPIA DE 30º UNIVERSAL COMPATIBLE CON TORRES DE LAPAROSCOPIA	1	2.433,00 €	2.433,00 €	510,93 €	2.943,93 €	2.433,00 €	27001
	34	CABLE PARA MONOPOLAR	1	115,00 €	115,00 €	24,15 €	139,15 €	115,00 €	27001
	35	GRIFO METALICO PARA CONEXIÓN LUER LOCK	1	48,00 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €	48,00 €	27001
	36	PORTA AGUJAS DE 16 CM 6'' 1/4	2	49,00 €	98,00 €	20,58 €	118,58 €	98,00 €	27001
	37	PORTA AGUJAS DE 20 CM 8''	1	59,00 €	59,00 €	12,39 €	71,39 €	59,00 €	27001
	38	PINZA DE ALLIS 19 CM 7 4/8	4	27,00 €	108,00 €	22,68 €	130,68 €	108,00 €	27001
	39	PINZA DUVALDE 18 A 20 CM 7 7/8	2	70,00 €	140,00 €	29,40 €	169,40 €	140,00 €	27001
	40	PINZA DISECTOR 18 CM A 23 CM 7''	1	87,00 €	87,00 €	18,27 €	105,27 €	87,00 €	27001
	41	PINZA CRAWFORD 18 CM A 20 CM 7''	2	32,00 €	64,00 €	13,44 €	77,44 €	64,00 €	27001
	42	PINZA CRILLE 14 CM 6 1/4	8	18,00 €	144,00 €	30,24 €	174,24 €	144,00 €	27001
	43	PINZA MOSQUITO CURVO12 A 12,5 CM 7''	4	17,00 €	68,00 €	14,28 €	82,28 €	68,00 €	27001
	44	CLAN INTESTINAL RECTO DE 20 A 23 CM 8 2/8''	2	114,00 €	228,00 €	47,88 €	275,88 €	228,00 €	27001
	45	TIJERA DE MAYO RECTA DE 15 A 17 CM 6 3/4	1	21,00 €	21,00 €	4,41 €	25,41 €	21,00 €	27001
	46	TIJERA DE MAYO CURVA DE 15 A 17 CM 6 3/4	1	23,00 €	23,00 €	4,83 €	27,83 €	23,00 €	27001
	47	TIJERA DE MAYO RECTA LARGA 23 CM 9''	1	66,00 €	66,00 €	13,86 €	79,86 €	66,00 €	27001
	48	TIJERA DE MEZEMBAU LARGA DE 20 A 23 CM 9''	1	76,00 €	76,00 €	15,96 €	91,96 €	76,00 €	27001
	49	TIJERA DE MEZEMBAU CORTA 18 CM 7''	1	63,00 €	63,00 €	13,23 €	76,23 €	63,00 €	27001
		TOTAL LOTE 1			16.752,00 €	3.517,92 €	20.269,92 €	16.752,00 €	

LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO SI IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
		CAJA DE ORL ENDOSCOPIA							
LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO SI IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
2	1	CONTENEDOR PARA MATERIAL CON TAPA PERFORADA 57,5 X 27,5 X 10 MM PARA ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE CON CESTILLO	1	572,00 €	572,00 €	120,12 €	692,12 €	572,00 €	27001
	2	MARTILLO DE METAL DE COTTLE MODELO MEDIANO DE 26 MM, LONGITUD DE 18,5 A 21 CM	1	79,00 €	79,00 €	16,59 €	95,59 €	79,00 €	27001
	3	ESCOPLO DE COTTLE, PLANO, GRADUADO, RECTO, ANCHURA DE 4 MM, LONGITUD DE 18 A 19,5 CM	1	38,00 €	38,00 €	7,98 €	45,98 €	38,00 €	27001
	4	ESCOPLO DE COTTLE, PLANO, GRADUADO, RECTO, ANCHURA DE 7 MM, LONGITUD DE 18 A 18,5 CM	1	38,00 €	38,00 €	7,98 €	45,98 €	38,00 €	27001
	5	ESCOPLO DE KILLIAN-CLAUS CON HENDIDURA (ES EN FORMA DE BAYONETA "GUBIA"), LONGITUD 16 CM A 19 CM	1	47,00 €	47,00 €	9,87 €	56,87 €	47,00 €	27001
	6	TIJERAS DE FOMON, SUPERFICIE CURVADA, DELGADAS, LONGITUD ÚTIL 6,5 CM A 13,5 CM	1	79,00 €	79,00 €	16,59 €	95,59 €	79,00 €	27001
	7	TIJERAS ANGULADAS DE WALTER LONGITUD DE 9,5 A 15 CM	1	42,00 €	42,00 €	8,82 €	50,82 €	42,00 €	27001
	8	TIJERAS DE METZEMBAUM CURVADAS, LONGITUD DE 14 A 14,5 CM	1	40,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €	40,00 €	27001
	9	TIJERAS DE MAYO CURVADAS, LONGITUD DE 14 A 15 CM	1	21,00 €	21,00 €	4,41 €	25,41 €	21,00 €	27001
	10	PORTAGUJAS DE HEGAR, DELGADO, LONGITUD DE 18 CM, MANDÍBULAS DE CARBURO DE TUNGSTENO	1	54,00 €	54,00 €	11,34 €	65,34 €	54,00 €	27001
	11	PINZAS HEMOSTÁTICAS DE HALSTEAD "MOSQUITO" CURVADAS SIN DIENTES LONGITUD DE 12 A 12,5 CM	2	17,00 €	34,00 €	7,14 €	41,14 €	34,00 €	27001
	12	PINZAS DE ADSON, ESTRIADAS, SIN DIENTES, LONGITUD 12 CM	1	11,00 €	11,00 €	2,31 €	13,31 €	11,00 €	27001
	13	PINZA DE BAYONETA DE LUCAE, LONGITUD DE 14 A 14,5 CM, ESTRIADAS, SIN DIENTES	1	18,00 €	18,00 €	3,78 €	21,78 €	18,00 €	27001
	14	MANGO DE BISTURÍ, LONGITUD 12,5 CM, PARA HOJAS DE NUMERO 10 A 15	1	6,00 €	6,00 €	1,26 €	7,26 €	6,00 €	27001
	15	ESCUDELLA METALICA 60 CC	1	13,00 €	13,00 €	2,73 €	15,73 €	13,00 €	27001
	16	RASPADOR DOBLE DE COTTLE PARA DESPRENDER EL PERIOSTIO DE LA BASE LONGITUD de 22,5 CM A 23,5 CM	1	65,00 €	65,00 €	13,65 €	78,65 €	65,00 €	27001
	17	ELEVADOR DOBLE DE MASING, GRADUADO, CORTANTE Y ROMO, LONGITUD DE 20 A 22,5 CM	1	70,00 €	70,00 €	14,70 €	84,70 €	70,00 €	27001
	18	ELEVADOR DE ASPIRACIÓN DE FREER, LONGITUD DE 18 A 19 CM	1	25,00 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €	25,00 €	27001
	19	ELEVADOR DOBLE DE HOWARTH, CORTANTE Y ROMO, LONGITUD 21 A 21,5 CM CM	1	62,00 €	62,00 €	13,02 €	75,02 €	62,00 €	27001
	20	ELEVADOR DE ASPIRACIÓN DE GUILLEN/ CASTELNUOVO CON MANDRIL, LONGITUD DE 20 A 21 CM, PUNTA PLANA DE 5X1,8 MM, APERTURA LATERAL DE ASPIRACIÓN, FORMA DE BAYONETA, CON PLACA DE AGARRE	1	82,00 €	82,00 €	17,22 €	99,22 €	82,00 €	27001
	21	PINZAS PARA SEPTO BRÜNNINGS-LUC, TAMAÑO 1, LONGITUD ÚTIL 11 CM	1	191,00 €	191,00 €	40,11 €	231,11 €	191,00 €	27001
	22	PINZAS PARA SEPTO BRÜNNINGS-LUC, TAMAÑO 2, LONGITUD ÚTIL 11 CM	1	193,00 €	193,00 €	40,53 €	233,53 €	193,00 €	27001
	23	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD de 13 a 15 CM, LONGITUD DE LA HOJADE 30 A 35 MM	1	133,00 €	133,00 €	27,93 €	160,93 €	133,00 €	27001
	24	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD 1DE 13 A 15 CM, LONGITUD DE LA HOJA de 50 a 55 MM	1	133,00 €	133,00 €	27,93 €	160,93 €	133,00 €	27001
	25	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE 13 A 15 13 CM, LONGITUD DE LA HOJA 75 MM	1	145,00 €	145,00 €	30,45 €	175,45 €	145,00 €	27001

LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO SI IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
2	26	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE 13 A 15 CM, LONGITUD DE LA HOJA 90 MM	1	145,00 €	145,00 €	30,45 €	175,45 €	145,00 €	27001
	27	PINZAS NAALES RECTAS CORTE COMPLETO, MODELO DELGADO, CON MANDÍBULAS PLANAS, TAMAÑO DE CORTE 3X4 MM, LONGITUD ÚTIL DE 12 A 13 CM	1	318,00 €	318,00 €	66,78 €	384,78 €	318,00 €	27001
	28	PINZAS NAALES RECTAS CONCHOTOMO CORTE COMPLETO, MODELO DELGADO, CON MANDÍBULAS PLANAS, TAMAÑO DE CORTE 1,25 X5 MM, LONGITUD ÚTIL DE 12 A14 CM	1	310,00 €	310,00 €	65,10 €	375,10 €	310,00 €	27001
	29	PINZAS NAALES, CURVADAS 45º HACIA ARRIBA, CORTE COMPLETO, MODELO DELGADO, CON MANDÍBULAS PLANAS, TAMAÑO DE CORTE DE 3X4 MM, LONGITUD ÚTIL DE 11 A 12,5 CM	1	331,00 €	331,00 €	69,51 €	400,51 €	331,00 €	27001
	30	TIJERAS NAALES ENDOSCÓPICAS RECTAS, CON CONEXIÓN PARA LIMPIEZA Y LONGITUD ÚTIL DE 13 A 13,5 CM	1	322,00 €	322,00 €	67,62 €	389,62 €	322,00 €	27001
	31	TIJERAS NAALES ENDOSCÓPICAS CURVAS A LA DERECHA, CON CONEXIÓN PARA LIMPIEZA Y LONGITUD ÚTIL 13 A 13,5 CM	1	330,00 €	330,00 €	69,30 €	399,30 €	330,00 €	27001
	32	TIJERAS NAALES ENDOSCÓPICAS CURVAS A LA IZQUIERDA, CON CONEXIÓN PARA LIMPIEZA Y LONGITUD ÚTIL 13 A 13,5CM	1	330,00 €	330,00 €	69,30 €	399,30 €	330,00 €	27001
	33	PINZAS SACABOCADO DE ANTRO DE STAMMBERGER, CORTE RETRÓGRADO, VAINA GIRATORIA 360º, CON TORNILLO DE FIJACIÓN, DESMONTABLE, LONGITUD ÚTIL DE 10 CM.	1	495,00 €	495,00 €	103,95 €	598,95 €	495,00 €	27001
	34	PINZAS SACABOCADO DE ANTRO DE STAMMBERGER MODELO PEQUEÑO Y DELGADO PARA NIÑOS, CORTE RETRÓGRADO, VAINA GIRATORIA 360º, CON TORNILLO DE FIJACIÓN, DESMONTABLE, LONGITUD ÚTIL DE 10 CM.	1	495,00 €	495,00 €	103,95 €	598,95 €	495,00 €	27001
	35	PINZAS SACABOCADOS DE KERRISON, DESMONTABLES, FIJAS, CORTE ANTERÓGRADO, TAMAÑO 3 MM, LONGITUD ÚTIL 17 A 18CM	1	446,00 €	446,00 €	93,66 €	539,66 €	446,00 €	27001
	36	PINZAS SACABOCADOS DE KERRISON, DESMONTABLES, FIJAS, CORTE ANTERÓGRADO, TAMAÑO 4 MM, LONGITUD ÚTIL 17 A 18 CM	1	494,00 €	494,00 €	103,74 €	597,74 €	494,00 €	27001
	37	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY RECTAS, TAMAÑO 0 , LONGITUD ÚTIL 11 CM A 12 CM	1	232,00 €	232,00 €	48,72 €	280,72 €	232,00 €	27001
	38	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY RECTAS, TAMAÑO 1 , LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM	1	232,00 €	232,00 €	48,72 €	280,72 €	232,00 €	27001
	39	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY RECTAS, TAMAÑO 2, LONGITUD ÚTIL DE 11 A 12 CM	1	232,00 €	232,00 €	48,72 €	280,72 €	232,00 €	27001
	40	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 45º HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 0	1	264,00 €	264,00 €	55,44 €	319,44 €	264,00 €	27001
	41	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 45º HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 D107:D109CM TAMAÑO 1	1	264,00 €	264,00 €	55,44 €	319,44 €	264,00 €	27001
	42	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 45º HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 2	1	264,00 €	264,00 €	55,44 €	319,44 €	264,00 €	27001
	43	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 90º HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO 3 MM	1	310,00 €	310,00 €	65,10 €	375,10 €	310,00 €	27001
	44	PINZAS NAALES DE BLAKESLEY-WILDE CURVADAS 90º HACIA ARRIBA, LONGITUD ÚTIL 11 A 12 CM TAMAÑO3,5MM	1	310,00 €	310,00 €	65,10 €	375,10 €	310,00 €	27001
	45	LEGRA PARA SENOS MAXILARES, CORTE ANTERÓGRADO, ACODADA 35º, LONGITUD DE 19 A 22 CM ÚTIL, PEQUEÑA	1	52,00 €	52,00 €	10,92 €	62,92 €	52,00 €	27001
	46	LEGRA PARA SENOS MAXILARES, CORTE ANTERÓGRADO, ACODADA 35º, LONGITUD 19 A 22 CM ÚTIL, GRANDE	1	52,00 €	52,00 €	10,92 €	62,92 €	52,00 €	27001
	47	SONDA DOBLE ABOTONADA PARA SENOS FRONTALES DE KUHN AMBOS LADOS CURVADOS 77º Y 90º CON UN EXTREMO EN FORMA DE Sonda RECTO Y OTRO CURVADO HACIA DENTRO, LONGITUD DE 19 A 22 CM	1	56,00 €	56,00 €	11,76 €	67,76 €	56,00 €	27001
	48	LEGRA PARA SENOS FRONTALES DE KUHN-BOLGER CURVADA 90º, OVALADA, CORTE ANTERÓGRADO, PEQUEÑA DE DIÁMETRO DE CUCHARA, LONGITUD DE 19 CM	1	48,00 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €	48,00 €	27001

LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO S/ IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
2	49	LEGRA PARA SENOS FRONTALES DE KUHN-BOLGER CON ACODAMIENTO A 90º ALARGADO, OVALADA, CORTE ANTERÓGRADO, PEQUEÑA DE DIÁMETRO DE CUCHARA, LONGITUD 19 CM	1	48,00 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €	48,00 €	27001
	50	ASPIRADOR/TUBO DE IRRIGACIÓN DE V EICKEN, LUER-LOCK, CURVADOS, DE 15 CM DE LONGITUD Y LARGA CURVADURA, DE 3 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR	1	44,00 €	44,00 €	9,24 €	53,24 €	44,00 €	27001
	51	ASPIRADOR/TUBO DE IRRIGACIÓN DE V EICKEN, LUER-LOCK, CURVADOS, DE 15 CM DE LONGITUD Y LARGA CURVADURA, DE 4 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR	1	44,00 €	44,00 €	9,24 €	53,24 €	44,00 €	27001
		TOTAL LOTE 2			8.659,00 €	1.818,39 €	10.477,39 €	8.659,00 €	
CAJA DE RINOPLASTIA PLASTICA									
LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO S/ IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
3	1	CONTENEDOR PARA ESTERILIZACION DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO METALICO CON TAPA PERFORADA 120MM 285X280X135 CON CESTILLO PARA ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE	1	535,00 €	535,00 €	112,35 €	647,35 €	535,00 €	27001
	2	PERISTOTOMO HOWARTH, AGUDO / ROMO, 215 mm, 8 1/2"	1	62,00 €	62,00 €	13,02 €	75,02 €	62,00 €	27001
	3	PERISTOTOMO JOSEPH, 16 a 16,5 CM DE 4MM A 5 MM ANCHURA	1	40,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €	40,00 €	27001
	4	SEPARADOR KÖNIG, 15 A 18 CM, 7"	1	40,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €	40,00 €	27001
	5	OSTEOTOMO CINELLI 16MM 160MM	1	69,00 €	69,00 €	14,49 €	83,49 €	69,00 €	27001
	6	OSTEOTOMO CINELLI 10MM 160MM	1	69,00 €	69,00 €	14,49 €	83,49 €	69,00 €	27001
	7	OSTEOTOMO CINELLI 14MM 160MM	1	69,00 €	69,00 €	14,49 €	83,49 €	69,00 €	27001
	8	ESPECULO NASAL KILLIAN 36 A 40 MM 13-16 CM	1	115,00 €	115,00 €	24,15 €	139,15 €	115,00 €	27001
	9	GANCHO NASAL FOMON 145MM X 16 CM	2	49,00 €	98,00 €	20,58 €	118,58 €	98,00 €	27001
	10	PERISTOTOMO FREER, 185 mm, 7 1/4" X 18 CM	1	25,00 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €	25,00 €	27001
	11	SIERRA NASAL JOSEPH CURVATURA DERECHA. DE 17 Y 19 CM	2	69,00 €	138,00 €	28,98 €	166,98 €	138,00 €	27001
	12	SIERRA NASAL JOSEPH CURVATURA IZQUIERDA DE 17 A 19 CM	2	69,00 €	138,00 €	28,98 €	166,98 €	138,00 €	27001
	13	CINCEL COTTLE, 4MM, de 18 cm a 19 cm , 7"	1	38,00 €	38,00 €	7,98 €	45,98 €	38,00 €	27001
	14	OSTEOTOMO CON FORMA DE COLA DE PEZ de COTTLE, 8MM a 9 mm 18cm"	1	59,00 €	59,00 €	12,39 €	71,39 €	59,00 €	27001
	15	CUCHILLO CON LAMINA BALLENGER 5MM	1	99,00 €	99,00 €	20,79 €	119,79 €	99,00 €	27001
	16	TIJERA NASAL FOMON, CURVA, ROMA / ROMA, de 13 cm a 14,5 cm, 3/4"	1	56,00 €	56,00 €	11,76 €	67,76 €	56,00 €	27001
	17	CUCHILLO NASAL CONVERSE ABOTONADO 15 CM	1	37,00 €	37,00 €	7,77 €	44,77 €	37,00 €	27001
	18	CINCEL OSTEOTOMIA LATERAL IZQUIERDO DE 17,5 A 18 CM	1	64,00 €	64,00 €	13,44 €	77,44 €	64,00 €	27001
	19	CINCEL OSTEOTOMIA LATERAL DERECHO DE 17,5 A 18 CM.	1	64,00 €	64,00 €	13,44 €	77,44 €	64,00 €	27001
	20	TIJERA DE 16 A 18 CM ACODADA EN LA PUNTA	1	85,00 €	85,00 €	17,85 €	102,85 €	85,00 €	27001

LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO SI IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
3	21	TIJERA NASAL de FOMON, CURVA,5 1/4" DE 13 CM	1	79,00 €	79,00 €	16,59 €	95,59 €	79,00 €	27001
	22	GUBIA PARA SEPTOPLASTIA KILLIAN 170MM DE 16 CM	1	47,00 €	47,00 €	9,87 €	56,87 €	47,00 €	27001
	23	ESPECULO NASAL KILLIAN DE 130 A 140 MM X 90	1	115,00 €	115,00 €	24,15 €	139,15 €	115,00 €	27001
	24	ESPECULO NASAL KILLIAN DE 130 A 140 MM X DE 35 MM A 40 MM	1	115,00 €	115,00 €	24,15 €	139,15 €	115,00 €	27001
	25	ESPECULO NASAL HARTMANN 14 a 15 cm	1	75,00 €	75,00 €	15,75 €	90,75 €	75,00 €	27001
	26	CANULA IRRIGACION EICKEN 2,5MM 15 CM	1	44,00 €	44,00 €	9,24 €	53,24 €	44,00 €	27001
	27	PINZA DE DISECCION PARA IRIS de GRAEFE, 100 mm, 4" DE 10,5 A 11 CM	1	37,00 €	37,00 €	7,77 €	44,77 €	37,00 €	27001
	28	TIJERA DOBLE BISEL HOJA DENTADA DE 18CM A 19 CM AGUDA/AGUDA	1	92,00 €	92,00 €	19,32 €	111,32 €	92,00 €	27001
	29	PINZA DE DISECCION de TRÖLTSCH, ANGULADO 6 3/4" DE 18 CM	1	36,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €	36,00 €	27001
	30	PERISTOTOMO, CURVADA A LA IZQUIERDA, 14 a 17 cm, 5 1/2"	1	48,00 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €	48,00 €	27001
	31	PERISTOTOMO, CURVADA A LA DERECHA, de 14 a 17 cm 5 1/2"	1	48,00 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €	48,00 €	27001
	32	LIMA PARA HUESOS JOSEPH, 16 CM 6 1/2"	1	67,00 €	67,00 €	14,07 €	81,07 €	67,00 €	27001
	33	LIMA PARA HUESOS MALTZ, 18 CM, 7"	2	74,00 €	148,00 €	31,08 €	179,08 €	148,00 €	27001
	34	LIMA CURVADA Y SERRADA 21 CM	1	100,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €	100,00 €	27001
	35	LIMA PARA HUESOS MILLER / LEWIS 18 CM	1	65,00 €	65,00 €	13,65 €	78,65 €	65,00 €	27001
	36	CUCHARILLA PARA HUESOS de HEMMINGWAY, TERMINACION DOBLE, 17 A 18 CM, 6 3/4"	1	34,00 €	34,00 €	7,14 €	41,14 €	34,00 €	27001
	37	MARTILLO, 140 A 145 GRAMOS DE 16,5 A 21 CM , 7 1/4"	1	67,00 €	67,00 €	14,07 €	81,07 €	67,00 €	27001
	38	CINCEL FREER, 4MM, 160 mm, 6 1/4"	1	29,00 €	29,00 €	6,09 €	35,09 €	29,00 €	27001
	39	CINCEL EASTMAN, 6MM, DE 19 CM A 20 CM , 7 1/2"	1	67,00 €	67,00 €	14,07 €	81,07 €	67,00 €	27001
	40	OSTEOTOMO EAST- GRINSTED WARD, de 4 a 6 mm DE 18 A 20 CM DE 6" A 7"	1	72,00 €	72,00 €	15,12 €	87,12 €	72,00 €	27001
	41	DISECTOR MAC DONALD, 19 CM, 7 1/4"	1	33,00 €	33,00 €	6,93 €	39,93 €	33,00 €	27001
		TOTAL LOTE 3			3.318,00 €	696,78 €	4.014,78 €	3.318,00 €	
		CAJA DE MICROCIRUGIA MAXILOFACIAL							
LOTE	ORDEN	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO SI IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE TOTAL	VALOR ESTIMADO	EPIGRAFE
4	1	TIJERAS MICROCIRUGIA MICRO TIJERA DE PALA 12MM CON MANGO CILÍNDRICO DE 15 CM PUNTA CURVA ROMA	2	428,00 €	856,00 €	179,76 €	1.035,76 €	856,00 €	27001
	2	DILATADORES MICROCIRUGIA MICRO PINZA CLÁSICA DILATACIÓN VASCULAR, RECTA 13,5 CM X 7 MM X 0.20 MM, PUNTA 8 MM.	2	225,00 €	450,00 €	94,50 €	544,50 €	450,00 €	27001
	3	PINZAS MICROCIRUGIA PINZA BALANCE MANGO PLANO PUNTA ANGULADA 45º DIÁMETRO 0.30	6	163,00 €	978,00 €	205,38 €	1.183,38 €	978,00 €	27001
		TOTAL LOTE 4			2.284,00 €	479,64 €	2.763,64 €	2.284,00 €	
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO					31.013,00	6.512,73	37.525,73 €	31.013,00 €	